
hu > 

r REPUBLICA DEL ECUADOR : ao 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
md 

E Ae v 24” 

RESOLUCION No. 86-2-1-1- 08904 

DR. LUIS SALAZAR BECKBR 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO ' 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de com añlas, so Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre do 1.976; y por a señora Superintendente de 
Compañías Encargada en sy hesolución No ADM E4270 del le. de 
-septiembro de 1986; 

— INVEPRONSA S.A.» 

CONSIDERAND Y) 

YE el 2 de septiembre de 1986"se ha otgfgado ante el 
Notario Vigésimo NOY 1Ó úel Cantón Guay . , Abegado Fran-. 
cisco Coronel Flore la escritura pib a de aumento de 
capital y reforma de estatutos de SERA — PREDIALES 

    

   

  

UE los sefigíés Jorge Ode Kronfle doña Hlena Neira 
Mont ez de an el patrocinio del abogado Eduardo Cle- 

  

mente García en sus respectivas calidades de Gerente 
y Presidente/ de la compañía, kan selicitado la aprobación 
le la indicada escritura blica, A Cuyo etosjo han presen- 
tado cuatro copias cortif cadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el Informe No.36-1467-1IA/ del 25 rr soptiembre de 19. 
enitido por el Departamento de Inspección e este lastitu- 
ción; l 

QUE e1/Vepartamento Jurídico medi Oficio No. 5C-DJ- 
CA-36-1318/ del 16 de octubre de 1986 / ha emitido informe 
fevorable para la contínp ación de del trímite Hola vez. que con- 
sidera que se ha dadó curplimiento a los itos legales 
respectivos; 

-— En ejercicio de las atribuciones que le confiere la. 
Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMBRO.- APROBAR: a) el to de. capital - 
de INVERSIONES P JALES 1 NSA S.A Ps DOS MILLO- 
NES DE SUCRES, /dividido/An/dos mil nuevas acciones de 
un mil sueres cada una, La reforma de estatutos cóns- 
tantes en la indicada escritura. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONBR que el Notario Vigéso 
Novena de este Cantón, tome nota al msrgen de la matrís 
la oseritura píblica que se aprueba del contenido de 1 
presente Resolución y siente rasón de esta anotación” -     

 



    

e 

oe. PRI dS La publicación deverd. 

de 

ARTICULO QUÍNTO.-.: 

PEPUBLICA DEL ECUADOR A os 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

” A a) o nus 

Poja 2 de 2 -- 08904 
> Resolueión Mo, 86-2-1->1- 

Compañía: INVERSIONES PREBIALES INVEPRONSA S.A. 

+ y - 
.* A or 

Fo, o A : A e 

rom oo ES 
dos ys 4 

*... ARTICULO: TERCERO, >. DISPONEX que el Registrador de la 
.: - Bropisdad del Cantón Guayaquil criba lx tr tencia de 

— CI, Meminio. que realiza INMOBILIARIA INCAMOSA C.A£ en favor de 
ccoo ANVERSIONES PREDIALES INVEPRONSA S.A.'Y del able cons- 

tante en la escritura plíblica que se aprueba. 1á presento 
Resolución y siente razón de esta inscripción o 

=>" ARTÍCULO CUARTO. - read ge que el Registrador  Ner- 
. cantil del Caatén Gueyaquil: a) inseriba la Archi esecri- 

   

o  -. tua pública junto con la presente Resolución, /archive una 
OS Sepia qe dicnd bscricara y deyublva las sn 5 con la 

o. +.) taxón de la inscripción que se ordena; y,. b)/eunpla con las 
denás prescripciones contenidas en la Ley de Registro, 

que al Notario Quinto de 
, Mae _fá uatrix de Td edcritura 

pública del 15 de: ¿Mxil de, 1948 / :por la cusl se constituy6. 
la compañía en referads $40 procedido a aumentar el  . 
capital y a reformar $us estatutos, mediante la escritura 

pública que 23e aprueba por/ña presente Resolución y siente 
razón de esta anotacion, / ' ] 

—  ARYIGULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la 
indiapta .Seritura pública se publique per una ved uno 

Ln E 

    

    
   

este Cantón, anoío 4 

     

arios de mayor circulación en ¿Srayaquí “Un e emy 

E «e n ESE pumas CLARET BL ORD CoN: FF Ep 

y 0.2%: EUMPLIDOS' vúelya: 97 espali ere O 

COUNIQUESN, - bank y> vida 0 

Compañías en Gieyaquir >?" Mic y 

    

      

  

   

mr 

.. 3 a Za o Pro o 
A Greta E RA E ES 

. 

Y 
AO 20H) eboj 

    

pS e pl tora doo A 
.. : 5 A Cr - Ha > ¡ Pa 

PS RI O E A 

    

OCAJAVIA 30 * 
ejnalque tinensM 1abeuigoA 

JepopuD atonaD ksb



    

. 2 : , . . 2 , 

Y , s . : 

Po, Eo , TRA A IZ LA . 

avaro A e: a Hz : * 

Maa ts . * , > 

a 4 : » o 4 
2 

20880. datan | 
0% : :CERPIRRCO QU HOY o 

A - > az AA 2,7 ss A 
e.” .s 1.2 2 de z, AS La da 4 2d IAE LS BE O e 

En cumplímionto a 1o ordenado en la rresente Resolución , qUue- 

da inscrito el Aporte du foja 253989 a 254028 número 12309 del 

Registro du Propicdad, y anotada baje el númro 29831 del Rbper. 

terio.- Guayaquil Novicmbre cuatro du, ntes echen» ' 

  

      

    

CO NAGISTA ens 13 Si A 
. . . . no. - ome ES o, da 

. 
- 3 r - se 

ue. y > Gl $» A , - 4. ha nn 
e . ropledad del 

To if a E ... “ AS il 
ea. A o . 

La Tlf So Y j o eE Loa > A " 
” 

ed A a J > ¿ 

o o SN A ER "e, ninfa que Hor.       ia O E CE Se ts e 

“uvas Dl Dd E e LA ao 2103 Mo cdo 

si 1:89 So mk, neta deL, HparES a, a pa logia Tb» do Prepio- 
ni 433 q Edy 982 al ifrgon de? La Es pp dió" Fospustlva' «-Guay aquil 

a . — CATA. RAE TADEO El 

Novivabro * cuatro de atos schónta y suis, - Él kogistra 
la MESS E Ya Í Ln AUR TA o E Le a e En Ra - 

a der, ds 1 A Prod La 
DS es sé s. «NA É > 2 Ai Ut a hr 

dai Duna an Loto Si or Regitador dela Cdad di - 7 
t tt. = - o - . . e rs 

a EGO AG Es 5 da L IR o Cantón «Gubyiil 2 PEN > 

aude a Md era LARA BA ER A A L 

2q de » Pu. 3 pe - Loa . . ” «a v : 13 s . OS to ot . na po... e3uoLa a Mu LG ED a Mo Side Bridas Te rs id A 
c > R z : + * 

VA 

. mo 5 ca er” 

¿ Pos. de E 7 

ná : 306 
Aia       

Registrador Mercantib Suplente 

del Cantón Gueyaqull 
   


